
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 г. Красноярск № 60-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 
Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных 
отношениях в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.12.2023 
№ 6-2296 «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 
№ 515-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и обеспечение безопасности населения», постановлением Правительства 
Красноярского края от 13.12.2019 № 703-п «Об утверждении Методики 
распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 
и правил их предоставления бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Правительства 
Красноярского края от 03.02.2023 № 97-п «Об утверждении распределения 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 31.01.2024 № 60-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Сумма, тыс. руб.
всего 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6
1 городской округ город Ачинск 

Красноярского края
669,9 287,1 191,4 191,4

2 городской округ город 
Дивногорск Красноярского края

1855,1 795,1 530,0 530,0

3 ЗАТО Железногорск 
Красноярского края

3400,9 1457,5 971,7 971,7

4 городской округ город 
Красноярск Красноярского края

342,6 146,8 97,9 97,9

5 городской округ город 
Лесосибирск Красноярского 
края

2048,8 878,0 585,4 585,4

6 городской округ город 
Минусинск Красноярского края

1250,9 536,1 357,4 357,4

7 городской округ город Норильск 
Красноярского края

498,8 213,8 142,5 142,5

8 городской округ город 
Шарыпово Красноярского края

3551,4 1522,0 1014,7 1014,7

9 Пировский муниципальный 
округ Красноярского края

2689,4 1152,6 768,4 768,4

10 Тюхтетский муниципальный 
округ Красноярского края

3529,0 1512,4 1008,3 1008,3

11 Шарыповский муниципальный 
округ Красноярского края

5376,7 2304,3 1536,2 1536,2

12 Абанский муниципальный район 
Красноярского края

8296,7 3555,7 2370,5 2370,5

13 Ачинский муниципальный 
район Красноярского края

6007,7 2574,7 1716,5 1716,5

14 Балахтинский муниципальный 
район Красноярского края

8301,3 3557,7 2371,8 2371,8

15 Березовский муниципальный 18 278,7 7833,7 5222,5 5222,5



2

1 2 3 4 5 6
район Красноярского края

16 Бирилюсский муниципальный 
район Красноярского края

3735,9 1601,1 1067,4 1067,4

17 Боготольский муниципальный 
район Красноярского края

3596,9 1541,5 1027,7 1027,7

18 Богучанский муниципальный 
район Красноярского края

21 934,1 9400,3 6266,9 6266,9

19 Болыпемуртинский 
муниципальный район 
Красноярского края

6293,7 2697,3 1798,2 1798,2

20 Болыпеулуйский 
муниципальный район 
Красноярского края

3143,7 1347,3 898,2 898,2

21 Дзержинский муниципальный 
район Красноярского края

5321,7 2280,7 1520,5 1520,5

22 Емельяновский муниципальный 
район Красноярского края

24 803,4 10630,0 7086,7 7086,7

23 Енисейский муниципальный 
район Красноярского края

11 089,0 4752,4 3168,3 3168,3

24 Ермаковский муниципальный 
район Красноярского края

8074,1 3460,3 2306,9 2306,9

25 Идринский муниципальный 
район Красноярского края

4820,6 2066,0 1377,3 1377,3

26 Иланский муниципальный район 
Красноярского края

3306,7 1417,1 944,8 944,8

27 Ирбейский муниципальный 
район Красноярского края

5910,4 2533,0 1688,7 1688,7

28 Казачинский муниципальный 
район Красноярского края

3975,3 1703,7 1135,8 1135,8

29 Канский муниципальный район 
Красноярского края

9851,5 4222,1 2814,7 2814,7

30 Каратузский муниципальный 
район Красноярского края

6138,0 2630,6 1753,7 1753,7

31 Кежемский муниципальный 
район Красноярского края

2306,9 988,7 659,1 659,1

32 Козульский муниципальный 
район Красноярского края

5510,8 2361,8 1574,5 1574,5

33 Краснотуранский 
муниципальный район 
Красноярского края

5965,0 2556,4 1704,3 1704,3

34 Курагинский муниципальный 
район Красноярского края

17 563,3 7527,1 5018,1 5018,1

35 Манский муниципальный район 6239,5 2674,1 1782,7 1782,7



3

1 2 3 4 5 6
Красноярского края

36 Минусинский муниципальный 
район Красноярского края

11 028,1 4726,3 3150,9 3150,9

37 Мотыгинский муниципальный 
район Красноярского края

6306,4 2702,8 1801,8 1801,8

38 Назаровский муниципальный 
район Красноярского края

9441,0 4046,2 2697,4 2697,4

39 Нижнеингашский 
муниципальный район 
Красноярского края

10 987,6 4709,0 3139,3 3139,3

40 Новоселовский муниципальный 
район Красноярского края

4981,3 2134,9 1423,2 1423,2

41 Партизанский муниципальный 
район Красноярского края

3724,6 1596,2 1064,2 1064,2

42 Рыбинский муниципальный 
район Красноярского края

8980,0 3848,6 2565,7 2565,7

43 Саянский муниципальный район 
Красноярского края

4214,0 1806,0 1204,0 1204,0

44 Северо-Енисейский 
муниципальный район 
Красноярского края

5605,3 2402,3 1601,5 1601,5

45 Сухобузимский муниципальный 
район Красноярского края

8786,7 3765,7 2510,5 2510,5

46 Тасеевский муниципальный 
район Красноярского края

4651,2 1993,4 1328,9 1328,9

47 Туруханский муниципальный 
район Красноярского края

6215,3 2663,7 1775,8 1775,8

48 Ужурский муниципальный 
район Красноярского края

6211,5 2662,1 1774,7 1774,7

49 Уярский муниципальный район 
Красноярского края

2866,2 1228,4 818,9 818,9

50 Шушенский муниципальный 
район Красноярского края

13 926,5 5968,5 3979,0 3979,0

51 Таймырский Долгано-Ненецкий 
муниципальный район 
Красноярского края

7226,9 3097,3 2064,8 2064,8

52 Эвенкийский муниципальный 
район Красноярского края

9169,0 3929,6 2619,7 2619,7

Всего 350 000,0 150 000,0 100 000,0 100 000,0


